ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7335/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias na pavimentação no trecho de entrada e saída do bairro Santa Regina , Av. Paulo
Cantídio da Silva , principalmente no entorno da rotatória sentido Rodovia Jorge Lacerda-
SC 412, além de ajuste na alturta do canteiro central.

JUSTIFICATIVA:

Morador  traz  a  situção  sobre  o  local  que  apresenta  desgaste  significativo  no  pavimento,  com irregularidades  que
comprometem a  fluidez  do  tráfego  e  a  segurança  de  motoristas,  ciclistas  e  pedestres  que  utilizam diariamente  o
trecho. Além disso, solicita-se a adequação da altura do canteiro central, que em alguns pontos encontra-se acima do
nível adequado, dificultando a drenagem e podendo causar danos aos veículos.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​